



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2017 г. № 309

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

- в абзаце первом цифры «37974625,72728», «1477286,93782», «36497338,78946» заменить соответственно цифрами «38036334,02728», «1484866,03782», «36551467,98946»;

- в абзаце четвертом цифры «6332398,16837», «264454,0», «6067944,16837» заменить соответственно цифрами «6394106,46837», «272033,1», «6122073,36837»;

- в абзаце девятом цифры «1925838,74794», «1919605,80994» заменить соответственно цифрами «1929909,12794», «1923676,18994»;

- в абзаце двенадцатом цифры «344571,17736», «344216,63136» заменить соответственно цифрами «348641,55736», «348287,01136»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «5885700,37682», «5519976,00182» заменить соответственно цифрами «5897717,99682», «5531993,62182»;



- в абзаце девятнадцатом цифры «888909,87066», «870149,78066» заменить соответственно цифрами «900927,49066», «882167,40066»;

- в абзаце двадцать третьем цифры «3165746,52553», «1101956,72482», «2063789,80071» заменить соответственно цифрами «3203274,44053», «1109535,82482», «2093738,61571»;

- в абзаце двадцать шестом цифры «618953,90164», «244215,064», «374738,83764» заменить соответственно цифрами «656481,81664», «251794,164», «404687,65264»;

- в абзацах тридцать седьмом, сороковом цифры «1091238,66479», «168874,73932» заменить соответственно цифрами «1097604,82479», «175240,89932»;

- в абзацах сорок четвертом, сорок седьмом цифры «281853,30591», «51362,7773» заменить соответственно цифрами «282493,30591», «52002,7773»;

- в абзацах шестьдесят четвертом, шестьдесят седьмом цифры «400314,3962», «72309,1742» заменить соответственно цифрами «401349,4362», «73344,2142»;

- в абзаце семьдесят первом цифры «23897564,53814», «23894191,63814» заменить соответственно цифрами «23897615,72314», «23894242,82314»;

- в абзаце семьдесят четвертом цифры «3973359,74823», «3972235,44823» заменить соответственно цифрами «3973410,93323», «3972286,63323»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

- в абзаце первом цифры «37974625,72728», «1477286,93782», «36497338,78946» заменить соответственно цифрами «38036334,02728», «1484866,03782», «36551467,98946»;

- в абзаце четвертом цифры «6332398,16837», «264454,0», «6067944,16837» заменить соответственно цифрами «6394106,46837», «272033,1», «6122073,36837»;

- в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий Программы требуется финансирование из областного и федерального бюджетов»:

в пункте 1 цифры «36492918,78946», «6067944,16837», «1352117,1», «264454,0» заменить соответственно цифрами «36547047,98946», «6122073,36837», «1359696,2», «272033,1»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «37974625,72728», «6332398,16837», «36497338,78946», «6067944,16837», «1352117,1», «264454,0» заменить соответственно цифрами «38036334,02728», «6394106,46837», «36551467,98946», «6122073,36837», «1359696,2», «272033,1»;

- в абзаце девятом цифры «1925838,74794», «1919605,80994» заменить соответственно цифрами «1929909,12794», «1923676,18994»;

- в абзаце двенадцатом цифры «344571,17736», «344216,63136» заменить соответственно цифрами «348641,55736», «348287,01136»;
 - в абзаце шестнадцатом цифры «5885700,37682», «5519976,00182» заменить соответственно цифрами «5897717,99682», «5531993,62182»;
 - в абзаце девятнадцатом цифры «888909,87066», «870149,78066» заменить соответственно цифрами «900927,49066», «882167,40066»;
 - в абзаце двадцать третьем цифры «3165746,52553», «1101956,72482», «2063789,80071» заменить соответственно цифрами «3203274,44053», «1109535,82482», «2093738,61571»;
 - в абзаце двадцать шестом цифры «618953,90164», «244215,064», «374738,83764» заменить соответственно цифрами «656481,81664», «251794,164», «404687,65264»;
 - в абзаце тридцать седьмом цифры «1091238,66479» заменить цифрами «1097604,82479»;
 - в абзаце сороковом цифры «168874,73932» заменить цифрами «175240,89932»;
 - в абзаце сорок четвертом цифры «281853,30591» заменить цифрами «282493,30591»;
 - в абзаце сорок седьмом цифры «51362,7773» заменить цифрами «52002,7773»;
 - в абзаце шестьдесят четвертом цифры «400314,3962» заменить цифрами «401349,4362»;
 - в абзаце шестьдесят седьмом цифры «72309,1742» заменить цифрами «73344,2142»;
 - в абзаце семьдесят первом цифры «23897564,53814», «23894191,63814» заменить соответственно цифрами «23897615,72314», «23894242,82314»;
 - в абзаце семьдесят четвертом цифры «3973359,74823», «3972235,44823» заменить соответственно цифрами «3973410,93323», «3972286,63323»;
- 3) в приложении № 1 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце первом цифры «1925838,74794», «1919605,80994» заменить соответственно цифрами «1929909,12794», «1923676,18994»;
 - в абзаце четвертом цифры «344571,17736», «344216,63136» заменить соответственно цифрами «348641,55736», «348287,01136»;
 - в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий подпрограммы требуется финансирование из областного и федерального бюджетов»:
 - в пункте 1 цифры «1915185,80994», «344216,63136» заменить соответственно цифрами «1919256,18994», «348287,01136»;
 - в строке «Итого, в том числе:» цифры «1925838,74794», «344571,17736», «1919605,80994», «344216,63136» заменить соответственно цифрами «1929909,12794», «348641,55736», «1923676,18994», «348287,01136»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 пункта 4 цифры «1772974,41367», «309739,75506», «38000,0», «0», «1607553,60467», «291901,54506», «112283,809», «17838,21» заменить соответственно цифрами «1777044,79367», «313810,13506», «40040,0», «2040,0», «1608335,98467», «292683,92506», «113531,809», «19086,21»;

в графах 6, 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «1925838,74794», «344571,17736», «1919605,80994», «344216,63136» заменить соответственно цифрами «1929909,12794», «348641,55736», «1923676,18994», «348287,01136»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5885700,37682», «5519976,00182» заменить соответственно цифрами «5897717,99682», «5531993,62182»;

в абзаце четвертом цифры «888909,87066», «870149,78066» заменить соответственно цифрами «900927,49066», «882167,40066»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 пункта 1 цифры «1012609,4891», «168868,651», «1002325,4891», «166468,651» заменить соответственно цифрами «1018049,4891», «174308,651», «1007765,4891», «171908,651»;

в графах 6, 9 пункта 4 цифры «402987,111», «65501,797», «393287,111», «65501,797» заменить соответственно цифрами «403237,111», «65751,797», «393537,111», «65751,797»;

в графах 6, 9 пункта 5 цифры «2622441,72906», «432602,92549», «1907081,66877», «319581,313», «713119,06029», «113021,61249» заменить соответственно цифрами «2628209,34906», «438370,54549», «1910449,28877», «322948,933», «715519,06029», «115421,61249»;

в графах 6, 9 пункта 10 цифры «401284,73663», «67601,63519», «395399,83663», «67601,63519» заменить соответственно цифрами «401844,73663», «68161,63519», «395959,83663», «68161,63519»;

в графах 6, 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «5885700,37682», «888909,87066», «5519976,00182», «870149,78066» заменить соответственно цифрами «5897717,99682», «900927,49066», «5531993,62182», «882167,40066»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3165746,52553», «1101956,72482», «2063789,80071» заменить соответственно цифрами «3203274,44053», «1109535,82482», «2093738,61571»;

в абзаце четвертом цифры «618953,90164», «244215,064», «374738,83764» заменить соответственно цифрами «656481,81664», «251794,164», «404687,65264»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 пункта 1 цифры «2063789,80071», «374738,83764»,

«1086934,892», «244215,064», «231635,94451», «38505,0», «98895,47693», «13665,8763», «525680,8154», «115831,80364», «892911,0», «239797,3» заменить соответственно цифрами «2093738,61571», «404687,65264», «1094513,992», «251794,164», «256535,94451», «63405,0», «103995,47693», «18765,8763», «525629,6304», «115780,61864», «900490,1», «247376,4»;

в графах 6, 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «3165746,52553», «618953,90164», «2063789,80071», «374738,83764», «1086934,892», «244215,064» заменить соответственно цифрами «3203274,44053», «656481,81664», «2093738,61571», «404687,65264», «1094513,992», «251794,164»;

б) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, четвертом цифры «1091238,66479», «168874,73932» заменить соответственно цифрами «1097604,82479», «175240,89932»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту граф 6, 9 пункта 1 цифры «622335,01399», «96611,87572», «610015,32399» заменить соответственно цифрами «627261,17399», «101538,03572», «614941,48399»;

по тексту граф 6, 9 пункта 2 цифры «468903,6508», «72262,8636» заменить соответственно цифрами «470343,6508», «73702,8636»;

в графах 6, 9 строки «Итого» цифры «1091238,66479», «168874,73932» заменить соответственно цифрами «1097604,82479», «175240,89932»;

7) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, четвертом цифры «281853,30591», «51362,7773» заменить соответственно цифрами «282493,30591», «52002,7773»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту граф 6, 9 пункта 1 цифры «281853,30591», «51362,7773», «259653,30591» заменить соответственно цифрами «282493,30591», «52002,7773», «260293,30591»;

в графах 6, 9 строки «Итого» цифры «281853,30591», «51362,7773» заменить соответственно цифрами «282493,30591», «52002,7773»;

8) в приложении № 9 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, четвертом цифры «400314,3962», «72309,1742» заменить соответственно цифрами «401349,4362», «73344,2142»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 пункта 1 цифры «400314,3962», «72309,1742», «362917,753», «66912,531» заменить соответственно цифрами «401349,4362», «73344,2142», «363952,793», «67947,571»;

в графах 6, 9 строки «Итого» цифры «400314,3962», «72309,1742» заменить соответственно цифрами «401349,4362», «73344,2142»;

9) в приложении № 10 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «23897564,53814», «23894191,63814» заменить соответственно цифрами «23897615,72314», «23894242,82314»;

в абзаце четвертом цифры «3973359,74823», «3972235,44823» заменить соответственно цифрами «3973410,93323», «3972286,63323»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 пункта 1 цифры «23894191,63814», «3972235,44823», «361357,50014», «59680,28823» заменить соответственно цифрами «23894242,82314», «3972286,63323», «361408,68514», «59731, 47323»;

в графах 6, 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «23897564,53814», «3973359,74823», «23894191,63814», «3972235,44823» заменить соответственно цифрами «23897615,72314», «3973410,93323», «23894242,82314», «3972286,63323».

Вице-губернатор Рязанской области
первый заместитель Председателя
Правительства Рязанской области



И.М. Греков